



LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - ME

Av. Capitão José Bento de Moraes, 495 - Centro - Pereiro - CE

CNPJ: 00.557.122/0001-83



PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

Pereiro-CE, 31 de março de 2022.

À

Prefeitura Municipal de Pereiro/CE

Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1403.02/2022-SRP**, cujo objeto é o: **REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE A SEREM DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL, AO PROGRAMA ESF, CASA DE APOIO E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS - CONFORME ANEXO I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	AÇUCAR COMUM, EMBALAGEM DE 1KG, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	1900	KG	ECOÇUCAR	R\$ 4,10	R\$ 7.790,00
2	ADOÇANTE - ADOÇANTE 100% NATURAL. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE, FRASCO COM 100ML, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	35	UND	SADIO	R\$ 2,99	R\$ 104,65
3	CAFÉ EM PÓ (EMB. DE 250G), EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 250G.	2125	PCT	SABOR DA ROÇA	R\$ 6,45	R\$ 13.706,25
4	ARROZ PARBOLIZADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, TIPO 1, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTROS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	2260	KG	SAFRA	R\$ 4,10	R\$ 9.266,00
5	FEIJÃO TIPO CARIOCA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	1225	KG	GRANULAR	R\$ 6,49	R\$ 7.950,25

Av. Capitão José Bento de Moraes, 495 - Centro -Pereiro - CE

CNPJ: 00.557.122/0001-83

Lucivaldo

6	MACARRÃO, TIPO ESPAGHETTI, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G, LONGO FINO, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTOS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	1700	PCT	PELAGGIO	R\$ 2,65	R\$ 4.505,00
7	RAPADURA - TIPO ARTESANAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PERMITINDO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, BARRA COM 1KG	75	UND	N. SRA. APARECIDA	R\$ 5,17	R\$ 387,75
8	ÁGUA MINERAL, EMBALAGEM GALÃO DE 20LT, NATURALMENTE POTÁVEL E SALUBRE, LIVRE DE IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. REGISTRO DO CONSELHO DE QUÍMICA.	3200	TAMBOR	DU VÔ	R\$ 5,25	R\$ 16.800,00
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PACOTE DE 400G, PACOTE DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS.	1200	PCT	PREDILLETTO	R\$ 3,99	R\$ 4.788,00
10	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM PACOTE DE 400G, PACOTE DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS	940	PCT	PREDILLETTO	R\$ 4,19	R\$ 3.938,60
11	BISCOITO POPULAR SALGADO 400G - APRESENTAÇÃO QUADRADO, SALGADO. EMBALAGEM PRIMARIA DE 400G INDIVIDUAL. ACONDICIONADO EM PLÁSTICO INTEGRO, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	740	PCT	ESTRELA	R\$ 4,25	R\$ 3.145,00
12	BISCOITO DE LEITE 400G - APRESENTAÇÃO REDONDO, DOCE. EMBALAGEM PRIMARIA DE 400G INDIVIDUAL. ACONDICIONADO EM PLÁSTICO INTEGRO, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	740	PCT	ESTRELA	R\$ 4,25	R\$ 3.145,00
13	FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 1KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	335	KG	AMARESCO	R\$ 4,48	R\$ 1.500,80
14	FLOCOS DE MILHO, FLOCADA, PACOTE DE 500G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	1350	UND	BONOMILHO	R\$ 1,69	R\$ 2.281,50
15	FUBÁ DE MILHO AMARELO PCT 1KG. ISENTO DE SUJIDADES, UMIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 1KG.	20	PCT	YOKI	R\$ 4,99	R\$ 99,80
16	AMIDO DE MILHO MAIZENA CAIXA DE 500G - COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	30	CX	KIMIMO	R\$ 6,99	R\$ 209,70
17	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (EMB. DE 1KG) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	100	KG	DONA MARIA	R\$ 4,89	R\$ 489,00
18	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO (EMB. DE 1KG) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS	175	KG	DONA MARIA	R\$ 4,80	R\$ 840,00



LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - ME

Av. Capitão José Bento de Moraes, 495 - Centro - Pereiro - CE

CNPJ: 00.557.122/0001-83



	OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO						
19	FÉCULA DE MANDIOCA (GOMA) (EMB. DE 1KG) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	800	KG	AMIFEC	R\$ 5,21	R\$ 4.168,00	
20	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL -ARROZ 230G SACHÊ - ACONDICIONADO EM SACHÊ INTEGRO, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	200	UND	NUTRILON	R\$ 3,88	R\$ 776,00	
21	FARINHA LÁCTEA 600G SACHÊ - ACONDICIONADO EM SACHÊ INTEGRO, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	75	UND	NESTLÉ	R\$ 12,41	R\$ 930,75	
22	AVEIA 230G SACHÊ - ACONDICIONADO EM SACHÊ INTEGRO, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	100	UND	NUTRIBOM	R\$ 3,49	R\$ 349,00	
23	ACHOCOLATADO PO 400G SACHE - EMBALAGEM PRIMARIA DE 400G INDIVIDUAL. ACONDICIONADO EM PLÁSTICO INTEGRO, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	40	PCT	MARATÁ	R\$ 5,49	R\$ 219,60	
24	ERVA P/ CHÁ (EMB. CX COM 10 UND VARIADOS) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	125	CX	MARATÁ	R\$ 2,89	R\$ 361,25	
25	ÓREGANO, EMBALAGEM DE 10G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	20	PCT	LENA	R\$ 1,52	R\$ 30,40	
26	FERMENTO EM PÓ 100G - COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	35	UND	DONA BENTA	R\$ 2,79	R\$ 97,65	
27	CREME DE LEITE (EMB. 200G) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	430	UND	CCGL	R\$ 2,69	R\$ 1.156,70	
28	DOCE ENLATADO BANANA 600G - COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	50	UND	NECI	R\$ 5,38	R\$ 269,00	
29	DOCE ENLATADO GOIABA 600G - COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	280	UND	NECI	R\$ 5,38	R\$ 1.506,40	
30	LEITE CONDESADO, EMBALAGEM DE 395G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	50	UND	MARAJOARA	R\$ 4,89	R\$ 244,50	
31	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 800G, LIVRES DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.	245	PCT	BETÂNIA	R\$ 24,49	R\$ 6.000,05	
32	LEITE EM PÓ DESNATADO 280G LATA - COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	60	UND	GLÓRIA	R\$ 13,99	R\$ 839,40	

Av. Capitão José Bento de Moraes, 495 - Centro -Pereiro - CE

CNPJ: 00.557.122/0001-83

Lucivaldo



LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - ME

Av. Capitão José Bento de Moraes, 495 - Centro - Pereiro

CNPJ: 00.557.122/0001-83



33	LEITE TIPO NAN 400G LATA - COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	35	UND	NESTLÉ	R\$ 29,99	R\$ 1.049,65
34	POLPA DE FRUTA. (SABOR CAJA). CONGELADA, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ SE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO LIQUIDO DE 1KG, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACESSO AO CONSUMIDOR.	370	KG	FRUITT POLPAS	R\$ 9,00	R\$ 3.330,00
35	POLPA DE FRUTA. (SABOR ACEROLA). CONGELADA, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ SE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO LIQUIDO DE 1KG, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACESSO AO CONSUMIDOR.	370	KG	FRUITT POLPAS	R\$ 6,00	R\$ 2.220,00
36	POLPA DE FRUTA. (SABOR GOIABA). CONGELADA, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ SE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO LIQUIDO DE 1KG, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACESSO AO CONSUMIDOR.	370	KG	FRUITT POLPAS	R\$ 6,00	R\$ 2.220,00
37	REFRESCO EM PÓ 30G (SABORES VARIADOS) C/ 0,03 DE SUCO, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	630	PCT	MID	R\$ 0,99	R\$ 623,70
38	REFRIGERANTE, EMBALAGEM FARDO COM 6 UNIDADES, EMBALAGEM PRIMÁRIA (PET) DE 2L, ORIGINAL, SABORES (COLA, LARANJA E GUARANA) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	120	UND	MAIS SABOR	R\$ 3,50	R\$ 420,00
39	LEITE DE VACA, NATURAL IN NATURA, SEM ADULTEIRAÇÕES, DESNATADO, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM DE 1L.	2200	LITRO	IN NATURA	R\$ 2,40	R\$ 5.280,00
40	PÃO FRANCÊS, 50G, DE FARINHA DE TRIGO, MASSA BRANCA. PARA SEREM ENTREGUES DIARIAMENTE.	9450	UND	DA CASA	R\$ 0,60	R\$ 5.670,00
41	PÃO TIPO HOT DOG OU PÃO HAMBURGUER, EM PACOTES DE 400G, PRODUTO FRESCO, OBTIDO NO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL, GORDURA. NÃO APRESENTAR ODORE DE FERMENTAÇÃO OU FUMAÇA, PACOTES COM 10 UNIDADES.	940	PCT	DA CASA	R\$ 4,99	R\$ 4.690,60
VALOR DO LOTE 01: R\$ 123.399,95 (CENTO E VINTE E TRÊS MIL E TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)						R\$ 123.399,95

LOTE 02 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS - CONFORME ANEXO I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, SEM IMPUREZAS, REGISTROS	390	PCT	ATLANTICO	R\$ 0,60	R\$ 234,00

Av. Capitão José Bento de Moraes, 495 - Centro - Pereiro - CE

CNPJ: 00.557.122/0001-83

Lucivaldo



LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - ME

Av. Capitão José Bento de Moraes, 495 - Centro - Pereiro

CNPJ: 00.557.122/0001-83



	DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM AO DECRETO 75.697/75-MS.						
2	AZEITE DE OLIVA (EMB. DE 500ML) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	50	UND	LA ESPANHOLA	R\$ 24,63	R\$	1.231,50
3	COLORÍFICO, SEM SAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE DE 100G, PRODUTO A PARTIR DE URUCUM, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	430	PCT	CORINGA	R\$ 0,99	R\$	425,70
4	ERVILHA (EMB. 200G) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	110	UND	FUGINI	R\$ 2,49	R\$	273,90
5	MILHO VERDE (EMB. DE 320G) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	230	UND	FUGINI	R\$ 2,99	R\$	687,70
6	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ (EMB. DE 190G) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	100	UND	FUGINI	R\$ 2,75	R\$	275,00
7	MAIONESE (EMB. DE 250G), INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	325	UND	LIZA	R\$ 5,15	R\$	1.673,75
8	MARGARINA VEGETAL (EMB. DE 500G) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	590	UND	DELINE	R\$ 6,67	R\$	3.935,30
9	MARGARINA VEGETAL C/ SAL 3KG - COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	15	UND	DELINE	R\$ 33,00	R\$	495,00
10	OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICO (PET) DE 900 ML, NÃO AMASSADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	605	UND	SOYA	R\$ 9,80	R\$	5.929,00
11	TEMPERO COMPLETO POTE 300G - COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	95	UND	REGINA	R\$ 3,28	R\$	311,60
12	TEMPERO COMPLETO LIQUIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA (PET) DE 500ML, TEMPERO COMPLETO VERDE, COMPOSTO DE COENTRO, CEBOLA, SALSA, ALHO E SAL, SEM PIMENTA, INVIOLADO, LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	270	UND	FOLHA VERDE	R\$ 1,93	R\$	521,10
13	TEMPERO EM TABLETE (GALINHA E CARNE 24X19G) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	26	CX	ARISCO	R\$ 12,99	R\$	337,74
14	VINAGRE DE ALCOOL (EMB. DE 500ML) INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE	300	UND	FOLHA VERDE	R\$ 1,39	R\$	417,00

Av. Capitão José Bento de Moraes, 495 - Centro -Pereiro - CE

CNPJ: 00.557.122/0001-83

Lucivaldo



LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - ME

Av. Capitão José Bento de Moraes, 495 - Centro - Pereiro - CE

CNPJ: 00.557.122/0001-83



HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	
VALOR DO LOTE 02: R\$ 16.748,29 (DEZESEIS MIL E SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)	R\$ 16.748,29

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 140.148,24 (CENTO E QUARENTA MIL E CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 4047-9

CONTA CORRENTE: 5749-5

PROPONENTE: LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - ME

ENDEREÇO: Av. Capitão José Bento de Moraes, 495 - Centro - Pereiro - CE

CNPJ/CPF Nº: 00.557.122/0001-83

FONE: (88) 9 9712-4546

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Atenciosamente;

LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES

CPF Nº 382.190.423-20



LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - ME

Av. Capitão José Bento de Moraes, 495 - Centro - Pereiro - CE

CNPJ: 00.557.122/0001-83



PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

Pereiro-CE, 07 de abril de 2022.

À

Prefeitura Municipal de Pereiro/CE.

Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1403.02/2022-SRP**, cujo objeto é o: **REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE A SEREM DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL, AO PROGRAMA ESF, CASA DE APOIO E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 05 - MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS - SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	2350	UND	OLIMPO	R\$ 1,57	R\$ 3.689,50
2	ÁLCOOL EM GEL 500G NEUTRO - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	320	UND	UAU	R\$ 7,19	R\$ 2.300,80
3	ÁCIDO MURIÁTICO 1L - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	400	UND	LIMPA FACIL	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00
4	POLIDOR DE METAIS 200ML, COM AGENTES DE POLIMENTO, SOLVENTES ATIVOS, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	50	UND	BOMBRIL	R\$ 16,55	R\$ 827,50
5	POLIDOR LÍQUIDO DE ALUMÍNIO 500ML EM LÍQUIDO PARA LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E REMOÇÃO DE MANCHAS EM PEÇAS,	775	UND	LIMPA FACIL	R\$ 1,79	R\$ 1.387,25

Av. Capitão José Bento de Moraes, 495 - Centro - Pereiro - CE

CNPJ: 00.557.122/0001-83

Lucivaldo



	UTENSÍLIOS OU EQUIPAMENTOS DE ALUMÍNIO EM COZINHAS, FRASCO COM 500 ML, COM REGISTRO NA ANVISA/MS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.						
6	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO 500ML - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	300	UND	LAVANDEIRA	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00	
7	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	200	UND	POLYLAR	R\$ 3,99	R\$ 798,00	
8	DESINFETANTE DE AMBIENTES LIQUIDO CONCENTRADO 120ML - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	120	UND	AZULIM	R\$ 8,49	R\$ 1.018,80	
9	DESINFETANTE LIQUIDO 500ML - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	2200	UND	YPÊ	R\$ 2,69	R\$ 5.918,00	
10	DESODORIZADOR DE AR 400ML - FRAGRÂNCIAS VARIADAS, TIPO AEROSSOL, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	140	UND	BOM AR	R\$ 5,60	R\$ 784,00	
11	DETERGENTE LIQUIDO 500ML - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	1600	UND	LAVANDEIRA	R\$ 1,59	R\$ 2.544,00	
12	COPO DESCARTÁVEL 200ML PACOTE C/100 UNID - EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	2000	PCT	FC	R\$ 5,29	R\$ 10.580,00	
13	COPO DESCARTÁVEL 50ML PACOTE C/100 UNID - EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	710	PCT	FC	R\$ 2,35	R\$ 1.668,50	
14	ESPONJA DE AÇO PACOTE C/08 UNID - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	520	PCT	BOMBIL	R\$ 1,69	R\$ 878,80	
15	ESPONJA DUPLA FACE - DIMENSÕES APROXIMADAS: 110 X 75 X 20MM - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	600	UND	BRILHUS	R\$ 0,89	R\$ 534,00	
16	SABÃO EM BARRA - PACOTE C/05 UNID. - GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM PACOTES COM 5 UNIDADES CADA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO, NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	300	PCT	ABSOLUTO	R\$ 7,77	R\$ 2.331,00	



LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - ME

Av. Capitão José Bento de Moraes, 495 - Centro - Pereiro - CE

CNPJ: 00.557.122/0001-83



17	SABÃO EM PÓ 500G - SABÃO DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	1850	PCT	LUME MAXX	R\$ 1,59	R\$ 2.941,50
18	SABONETE EM BARRA 90G - SABONETE EM BARRA SUAVE, ASPECTO FÍSICO SOLIDO, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO, NOTIFICAÇÃO NA ANVISA PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.	310	UND	SIENE	R\$ 1,39	R\$ 430,90
19	TALCO - ANTISSÉPTICO DE ALTA QUALIDADE E PUREZA, COM FRAGRÂNCIA SUAVE, QUE ABSORVE UMIDADE EM EXCESSO DA PELE E A DEIXA SUAVE, MACIA E PERFUMADA. POTE CONTENDO 200G, COM TAMPA GIRATÓRIA E ORIFÍCIOS PARA LIBERAÇÃO GRADUAL DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	20	UND	POM POM	R\$ 9,33	R\$ 186,60
20	SACO P/LIXO 100 LITROS - COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PCT COM 05 UNIDADES.	3950	PCT	BRASILEIRINHO	R\$ 2,05	R\$ 8.097,50
21	SACO P/LIXO 30 LITROS - SACO REFORÇADO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, PCT COM 10 UNIDADES CADA.	11150	PCT	BRASILEIRINHO	R\$ 2,05	R\$ 22.857,50
22	SACO PLÁSTICO TOTALMENTE TRANSPARENTE 1KG.	20	CENTO	DA CASA	R\$ 8,66	R\$ 173,20
23	SACO PLÁSTICO TOTALMENTE TRANSPARENTE 2KG.	20	CENTO	DA CASA	R\$ 11,66	R\$ 233,20
24	PILHA AAA ALCALINA.	90	UND	PANASONIC	R\$ 3,75	R\$ 337,50
25	PILHA AA ALCALINA.	190	UND	PANASONIC	R\$ 3,75	R\$ 712,50
26	PILHA ALCALINAS.	70	UND	PANASONIC	R\$ 1,99	R\$ 139,30
27	PILHA D.	20	UND	PANASONIC	R\$ 2,99	R\$ 59,80
28	PRESTOBARBA - APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM PELO MENOS TRÊS LÂMINAS. DEVE POSSUIR SISTEMA QUE SE AJUSTE ÀS CURVAS DE QUALQUER PARTE DO CORPO, PERMITINDO A RETIRADA DOS PELOS DE FORMA RÁPIDA E EFICIENTE, SEM AGREDIR A PELE. DEVE POSSUIR CABO COM DESIGN ERGONÔMICO PARA MELHOR MANUSEIO PELO PROFISSIONAL.	100	UND	BIC	R\$ 2,25	R\$ 225,00
29	LÂMPADA LED MILHO 36W.	55	UND	TASCHIBRA	R\$ 17,50	R\$ 962,50
30	ISQUEIRO Á GÁS 8X1,2X2,5 CM 23G.	155	UND	BIC	R\$ 4,41	R\$ 683,55
31	INSETICIDA AEROSOL 360ML - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, CONTENDO NO MÍNIMO 360ML DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	80	UND	MAT INSET	R\$ 8,75	R\$ 700,00
32	LUSTRA MÓVEIS 200ML - EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	75	UND	PEROBA	R\$ 4,73	R\$ 354,75
33	PALITO DE DENTE - CAIXA COM 100 UNIDADE, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	320	UND	PARANÁ	R\$ 0,70	R\$ 224,00
34	FLANELA - DIMENSÕES DE 30 X 50CM, 100 % ALGODÃO.	120	UND	CRISTAL	R\$ 2,25	R\$ 270,00
35	PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 X 40CM.	420	UND	SÃO JOÃO	R\$ 2,80	R\$ 1.176,00

Av. Capitão José Bento de Moraes, 495 - Centro - Pereiro - CE

CNPJ: 00.557.122/0001-83

Lucivaldo



36	PANO DE CHÃO ALVEJADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 80CM COM GRAMATURA DE 22 DE BATIDA, PESO APROX. DE 200G.	480	UND	ALGO BOM	R\$ 5,85	R\$ 2.808,00
37	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 4 ROLOS - BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, NÃO RECICLADO. EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE.	2160	PCT	PALOMA	R\$ 3,39	R\$ 7.322,40
38	PAPEL TOALHA PACOTE C/02 UNID - COM 60 TOALHAS DE 21 X 20CM, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE.	2210	PCT	SNACK	R\$ 4,49	R\$ 9.922,90
39	GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE C/50 UNID MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 22CM- EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE.	550	UND	MALU	R\$ 1,25	R\$ 687,50
40	PÁ PARA LIXO C/ CABO DE MADEIRA.	51	UND	CARIRI	R\$ 5,00	R\$ 255,00
41	VASSOURA DE PALHA - TIPO PIAÇAVA COM BASE DE MADEIRA.	45	UND	DA CASA	R\$ 2,00	R\$ 90,00
42	VASSOURA DE PÊLO - COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 6CM. CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ.	85	UND	CARIRI	R\$ 5,99	R\$ 509,15
43	VASSOURA SANITÁRIA - COM CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS FLEXÍVEIS, COM SUPORTE, MEDIDA MÍNIMA 30CM.	30	UND	CONDOR	R\$ 5,65	R\$ 169,50
44	VASSOURÃO DE PELO - PELO COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 40CM. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 6CM. CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ.	10	UND	CARIRI	R\$ 12,99	R\$ 129,90
45	RODO DE PLÁSTICO - 40CM COM CABO - MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, REFORÇADO.	105	UND	CARIRI	R\$ 5,48	R\$ 575,40
46	ORGANIZADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 4,3 LITROS - DIMENSÕES 262 X 177 X 147.	45	UND	SANREMO	R\$ 32,00	R\$ 1.440,00
47	PULVERIZADOR BORRIFADOR SPRAY PLÁSTICO 330 A 350ML.	60	UND	PLASVALE	R\$ 4,99	R\$ 299,40
48	CESTO LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 20L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEDAL E TAMPA.	45	UND	IBAP	R\$ 26,00	R\$ 1.170,00
49	BALDE 10 LITROS - CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO.	50	UND	IBAP	R\$ 7,39	R\$ 369,50
50	BALDE COM TAMPA 100L BRANCO.	14	UND	IBAP	R\$ 58,00	R\$ 812,00
51	LUVA NITRÍLICA TAMANHO 8, EM LÁTEX NITRÍLICA, COM REVESTIMENTO INTERNO.	160	UND	KALIPSO	R\$ 6,99	R\$ 1.118,40
VALOR DO LOTE 05: R\$ 106.299,50 (CENTO E SEIS E MIL E DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						R\$ 106.299,50



LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - ME

Av. Capitão José Bento de Moraes, 495 - Centro - Pereiro - CE

CNPJ: 00.557.122/0001-83



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 106.299,50 (CENTO E SEIS E MIL E DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 4047-9

CONTA CORRENTE: 5749-5

PROPONENTE: LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - ME

ENDEREÇO: Av. Capitão José Bento de Moraes, 495 - Centro - Pereiro - CE

CNPJ/CPF Nº: 00.557.122/0001-83

FONE: (88) 9 9712-4546

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Atenciosamente;

LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES

CPF Nº 382.190.423-20

R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

PEREIRO-CE, 30 de março de 2022

À

Prefeitura Municipal de PEREIRO-CE
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRONICO Nº 1403.02/2022-SRP**, cujo objeto é a: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE A SEREM DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL, AO PROGRAMA ESF, CASA DE APOIO E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
	LOTE 03 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS - CONFORME ANEXO I					
1	MUSSARELA, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	JAGUARIBE	KG	125	R\$ 35,00	R\$ 4.375,00
2	PRESUNTO, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	SADIA	KG	125	R\$ 21,60	R\$ 2.700,00
3	CARNE SUINA - EM PEDAÇOS EMBALADA A VÁCUO, CONGELADO, PESANDO 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: NOME DO PRODUTO, INGREDIENTES, CONTEUDO LIQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM, DATA DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO	DA TERRA	KG	200	R\$ 19,20	R\$ 3.840,00
4	CARNE BOVINA PRIMEIRA - CARNE BOVINA IN NATURA, SEM OSSO E GORDURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ODOR, ASPECTO, COR, SABOR E TEXTURA, CARACTERÍSTICOS DE UM PRODUTO DE BOA QUALIDADE, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE BEM LACRADA.	IN NATURA	KG	2050	R\$ 33,70	R\$ 69.085,00

R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE
CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



5	CARNE BOVINA MOÍDA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G, CONGELADA DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	CAMARÁ	PACOTE	800	R\$ 7,80	R\$ 6.240,00
6	FRANGO CONGELADO, INTEIRO E PESADO ANTES DO CONGELAMENTO, COM ETIQUETA DE PESO, NÃO ULTRAPASSAR 15 DIAS DO CONGELAMENTO.	AVIGRO	KG	3150	R\$ 11,80	R\$ 37.170,00
7	FILÉ DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES. DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EM PACOTE DE 1 KG	IN NATURA	KG	300	R\$ 18,40	R\$ 5.520,00
8	LOMBO BOVINO COM OSSO, EMBALAGEM DE 1KG CONGELADA DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	IN NATURA	KG	100	R\$ 24,70	R\$ 2.470,00
9	LOMBO BOVINO SEM OSSO, EMBALAGEM DE 1KG CONGELADA DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	IN NATURA	KG	100	R\$ 26,30	R\$ 2.630,00
10	PEIXE CONGELADO FILÉ - PEÇAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM PELE, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE A ÁGUA E AO CONGELAMENTO.	IN NATURA	KG	150	R\$ 29,60	R\$ 4.440,00
11	QUEIJO COALHO, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	IN NATURA	KG	170	R\$ 24,20	R\$ 4.114,00
12	OVO DE GALINHA, SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, OM PESO APROXIMADAMENTE 60g, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.	SONOVO	BANDEJA	680	R\$ 16,20	R\$ 11.016,00
	VALOR TOTAL					R\$ 153.600,00
	LOTE 04 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS - CONFORME ANEXO I					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ALHO BRANCO EM CABEÇA, ÍNTEGRO E FRESCO, TAMANHO MÉDIO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	IN NATURA	KG	110	R\$ 22,49	R\$ 2.473,90

R M FIGUEIREDO-ME - MERCADINHO E HORTIFRUTI DA SE
ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE
CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000

R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



2	BANANA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA	DÚZIA	570	R\$ 5,24	R\$ 2.986,80
3	BATATA-DOCE, LAVADA DE 1ª QUALIDADE, DE CASCA BRANCA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA	KG	825	R\$ 4,11	R\$ 3.390,75
4	BATATA INGLESA, LAVADA, LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	KG	925	R\$ 4,81	R\$ 4.449,25
5	BETERRABA - LAVADA, DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	KG	575	R\$ 4,24	R\$ 2.438,00
6	CEBOLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS E COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	KG	825	R\$ 4,12	R\$ 3.399,00
7	CENOURA, CENOURA ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	KG	925	R\$ 4,92	R\$ 4.551,00
8	CHEIRO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA	IN NATURA	MOI	750	R\$ 2,35	R\$ 1.762,50
9	CHUCHU, VERDE, NOVO, SEM BROTO, DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, COM CASCASÃ, SEM RUPTURAS, NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. ESTAREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS. NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. LIVRE DE ENFERMIDADES. ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA	KG	600	R\$ 3,86	R\$ 2.316,00

R M FIGUEIREDO-ME - MERCADINHO E HORTIFRUTI DA SE
ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE
CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000

R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



10	GOIABA, FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME. FRUTA BEM DESENVOLVIDA E MADURA.	IN NATURA	KG	700	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
11	LARANJA, FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME. FRUTA BEM DESENVOLVIDA E MADURA. A CASCA PODE APRESENTAR PEQUENAS MANCHAS, DESDE QUE NÃO AFETE A QUALIDADE DO PRODUTO E DE ASPECTO FRESCO.	IN NATURA	DÚZIA	250	R\$ 8,16	R\$ 2.040,00
12	LIMÃO, FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME. FRUTA BEM DESENVOLVIDA E MADURA.	IN NATURA	DÚZIA	175	R\$ 3,25	R\$ 568,75
13	MAÇÃ, ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	UNID	300	R\$ 0,81	R\$ 243,00
14	MAMÃO, FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME. FRUTA BEM DESENVOLVIDA E MADURA.	IN NATURA	KG	525	R\$ 2,21	R\$ 1.160,25
15	MANDIOCA, LAVADA, DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	KG	300	R\$ 3,86	R\$ 1.158,00
16	MARACUJÁ, FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME. FRUTA BEM DESENVOLVIDA E MADURA.	IN NATURA	KG	600	R\$ 9,12	R\$ 5.472,00
17	MELANCIA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	IN NATURA	KG	600	R\$ 2,75	R\$ 1.650,00
18	UVA, TAMANHO MÉDIO, PELE LISA, UNIFORME, ÍNTEGRA, INTACTA, ISENTA DE LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS, PERFURAÇÕES E CORTES, SUJIDADES, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA MANUSEIO E ACONDICIONAMENTO ADEQUADOS.	IN NATURA	KG	200	R\$ 7,32	R\$ 1.464,00
19	PIMENTÃO, VERDE TAMANHO MÉDIO, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E COM BRILHO, TURGESCENTES, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRES DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. EMBALAGEM DE 01 KG	IN NATURA	KG	180	R\$ 4,57	R\$ 822,60

R M FIGUEIREDO-ME - MERCADINHO E HORTIFRUTI DA SE
ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE
CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000

R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



20	REPOLHO, VERDE, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA	KG	565	R\$ 6,76	R\$ 3.819,40
21	TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	IN NATURA	KG	700	R\$ 5,26	R\$ 3.682,00
	VALOR TOTAL					R\$ 52.997,20

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 206.597,20 (duzentos e seis mil, quinhentos e noventa e sete reais e vinte centavos)

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual a partir da data de recebimento da ordem de compra.

EMPRESA: R M FIGUEIREDO-ME - MERCADINHO E HORTIFRUTI DA SE

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06

CEP: 63.460-000

REPRESENTANTE LEGAL: Raimundo Morais de Figueiredo

CPF Nº: 001.075.393-14

FONE: (88) 98106-0485

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme as exigências do edital.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 31 de dezembro de 2022

Pereiro-Ce, 30 de março de 2022.

Atenciosamente,

Raimundo Morais de Figueiredo

Raimundo Morais de Figueiredo

CPF Nº 001.075.393-14

[Handwritten initials]

R M FIGUEIREDO-ME - MERCADINHO E HORTIFRUTI DA SE
ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE
CNPJ Nº 11.990.584/0001-06 - **CEP:** 63.460-000